
 

 

 
 
 
 
 

Smlouva 
o užívání právního informačního systému Beck online 

(dále jen „Smlouva“) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů na základě výzvy k podání nabídky ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu pod č.j. MF-31187/2022/70 
 

Evidenční číslo: 9006/052/2022 

 

Smluvní strany: 
 
Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., 
se sídlem:   Jungmannova 750/34, Praha 1, PSČ 110 00 
IČ:     24146978  
DIČ:     CZ24146978 
Zastoupena:   Ing. Jiřím Holnou, jednatelem  
bankovní spojení:  3189313046/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s.,  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960 
ID datové schránky:  mcn5axd 
dále jen „poskytovatel“ 

a 

Česká republika - Ministerstvo financí, 

se sídlem:  Letenská 525/15, Praha 1, PSČ 118 00 

IČ:    00006947 

DIČ:    CZ00006947 

      jejímž jménem jedná: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX  

ID datové schránky: xzeaauv 
dále jen „uživatel“ 
 
uzavírají tuto Smlouvu: 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 
přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-
online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto Smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 5/2022, platnými ke dni uzavření této Smlouvy  (dále jen „VOP“), jež tvoří 
Přílohu č. 2 této Smlouvy a „Informacemi o zpracování osobních údajů“ (dále jen „IZOÚ“). Ve VOP jsou mj. 
upraveny technické podmínky pro přístup do Beck-online, garantovaná dostupnost Beck-online, 
odpovědnost za užití obsahu Beck-online, možnost odstoupení od Smlouvy, rozhodné právo a způsob řešení 
sporů. Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy s VOP řádně 
seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck-online. 

  

Číslo Smlouvy MF 

22/906/0040 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

http://www.beck-online.cz/


 

 

2. Předmět Smlouvy 
2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat (dále jen 

„licence“) a uživatel se zavazuje za užívání Beck-online platit poskytovateli odměnu stanovenou v Příloze, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 
zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele (dále jen 
„uživatelský účet“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období, avšak 
nikoli dříve, než mu byla uhrazena v plné výši odměna za první období. 

2.4. Rozsah licence specifikuje Příloha, přičemž další podmínky užívání licence jsou upraveny v čl. 7 této Smlouvy 
a ve VOP. 
 
 

3. Platební podmínky 
3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od rozsahu 

licence uvedeného v Příloze (dále jen „odměna“). 
3.2. Smluvní strany si ujednaly za řádné a včasné poskytnutí Beck-online odměnu, která činí částku 399 300 Kč 

bez DPH    Kč zvýšenou o částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.3. Výše uvedená odměna  je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a je cenou maximální a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním Předmětu Smlouvy. 

3.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.5. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve dva měsíce před začátkem období. Elektronická faktura 
bude zasílána na email: podatelna@mfcr.cz  O případné změně emailové adresy je uživatel povinen 
poskytovatele bezodkladně písemnou formou informovat.  

3.6. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku  

a v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a) identifikaci Předmětu plnění podle Smlouvy; 

b) číslo Smlouvy (uvedené v rámečku v záhlaví Smlouvy), které slouží jako identifikátor platby; 

c) úplné bankovní spojení poskytovatele přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému v 

záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. číslu účtu postupem dle Smlouvy řádně 

změněnému. 

3.7. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení uživateli. Při prodlení s úhradou faktury je poskytovatel 
oprávněn přístup k Beck-online přerušit až do vyrovnání pohledávky. Pozastavením přístupu do  
Beck-online však nezaniká právo poskytovatele na úhradu odměny i za dobu, během které nebyla tato 
služba poskytována. 

3.8. Uživatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení  
s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo 
údajů nebo chybí-li některá z příloh. Ode dne doručení opravené faktury běží Uživateli nová lhůta splatnosti 
v délce 30 kalendářních dnů. 

3.9. Platby budu probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této 
měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy a podle údajů na 
vystavené faktuře. Odlišné bankovní údaje uvedené na faktuře mají přednost před údaji uvedenými  
v záhlaví této Smlouvy.  

  

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

 

 
4. Doba trvání Smlouvy 

4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

4.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této 
Smlouvy. 

 
5. Školení a podpora uživatelů 

5.1. Poskytovatel pořádá školení na užívání Beck-online výlučně prostřednictvím svých vyškolených lektorů (dále 
jen „školení“). 

5.2. Účast na školení je zpoplatněna. Cena a aktuální termíny jsou zveřejněny na stránce  
www.beck-online.cz. 

5.3. V případě zájmu uživatele lze se zástupcem poskytovatele dohodnout individuálně školení mimo veřejné 
termíny. 

5.4. Úvodní zaškolení musí povinně absolvovat všechny osoby v režimu pilotního provozu, a to nejpozději do tří 
měsíců od začátku předplaceného období. Toto zaškolení provede poskytovatel zdarma. 

5.5. Uživatel a poskytovatel se dohodli na uskutečnění dvou bilančních schůzek v průběhu pilotního provozu. 
 

6. Odpovědnost poskytovatele za škodu, sankce 
6.1. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou újmu (škodu), 

která vznikne zaviněným porušením této Smlouvy ze strany poskytovatele. Výše náhrady škody je omezena 
na částku rovnající se odměně poskytovatele z této Smlouvy za předplatné období (jak je vymezeno 
v Příloze), ve kterém došlo k porušení Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že jakékoli nároky vzniklé v 
případě, že by Beck-online neodpovídal sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na 
náhradu škody. 

6.2. Poskytovatel nepřebírá jakoukoli odpovědnost vůči uživateli nebo třetím osobám za způsob využití obsahu 
elektronických produktů uživatelem. 

6.3. Poskytovatel odpovídá za to, že dostupnost elektronických produktů nebude nižší než 90 %, a to měřeno 
vždy za všechny pracovní dny v kalendářním měsíci od 8.00 do 20.00 hodin v místě připojení serveru 
poskytovatele k síti. Poskytovatel tak zejména neodpovídá za jakékoliv přerušení či výpadky připojení k síti 
internet poskytovaného třetími osobami. 

6.4. V případě, že dostupnost elektronických produktů bude nižší než 90 %, má uživatel právo uplatnit vůči 

poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý pracovní den v kalendářním měsíci od 

8.00 do 20.00 hodin v místě připojení serveru poskytovatele k síti.  

6.5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě sedmi dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní 
straně povinné ze smluvní pokuty. 

6.6. Při nedodržení termínu splatnosti daňového dokladu - faktury uživatelem je poskytovatel, který řádně splnil 
své smluvní a zákonné povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené 
právními předpisy.  

6.7. V případě, že poskytovatel poruší povinnost stanovenou v odst. 8.3. čl. č. 8. této Smlouvy nebo poruší 
povinnost, že nevyužije třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU, je uživatel, v závislosti na míře 
zavinění a využití, oprávněn požadovat od poskytovatele smluvní pokutu až do výše 1.000.000 Kč. 

6.8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazek stanovený touto Smlouvou. 
6.9. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody  

v plné výši.  
 

7. Práva duševního vlastnictví 
7.1. Poskytovatel je povinen zajistit, aby Předmět plnění dle této Smlouvy byl bez právních vad, zejména aby 

nebyl zatížen žádnými právy třetích osob, z nichž by pro uživatele vyplynul jakýkoliv finanční nebo jiný 
závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv omezovala užití Předmětu plnění. V případě 
porušení tohoto závazku je poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového 
porušení, přičemž právo uživatele na případnou náhradu škody a pokutu zůstává nedotčeno a bude 
v takovém případě hrazeno v plné výši. Ustanovení o limitaci náhrady škody v ustanovené čl. 6 odst. 6.1. se 
v takovém případě vylučuje.  

http://www.beck-online.cz/


 

 

7.2. Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje uživateli Licenční oprávnění (dále jen „licence“).  Uživatel není 
povinen licenci využít. Licence je udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově 
omezená na dobu trvání Smlouvy. Užívací práva udělená poskytovatelem jsou omezena výhradně na 
uživatele a osoby, které jsou jeho součástí. 
 

8. Ostatní ujednání 
Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že: 

8.1. v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení Rady (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, není:  
1.1. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem  

v Rusku,   
1.2. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v bodě 1.1. tohoto pododstavce, nebo 
1.3. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na pokyn 

některého ze subjektů uvedených v bodě 1.1. nebo 1.2. tohoto pododstavce, 
 
a to včetně všech poddodavatelů, poskytovatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je poskytovatelem 
využívána ve smyslu ZZVZ, pokud představují více než 10 % hodnoty plnění Veřejné zakázky, nebo společně 
s nimi, a dále že: 

8.2. není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem spojeným se sankcionovanými osobami 
uvedenými:   
2.1. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny;  
2.2. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině;  
2.3. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem 

k vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině.  
 

8.3. Pokud v průběhu účinnosti Smlouvy dojde k nedodržení podmínek dle bodu 8.1. a 8.2. tohoto článku, 
zavazuje se poskytovatel bezodkladně o této skutečnosti písemně informovat uživatele. Porušení této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 
 

9. Rozhodné právo, řešení sporů 
9.1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se 

právní vztah mezi Smluvními stranami řídí Občanským zákoníkem. 
9.2. Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory o existenci této Smlouvy 

(včetně otázky vzniku a platnosti této Smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před věcně  
a místně příslušným soudem České republiky. 
 

10. Oprávněné osoby 
10.1. Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné osoby“). Oprávněné 

osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci předávacích procedur dle Smlouvy 
a připravovat dodatky ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany 
(statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

10.2. Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě, jsou 
však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit. 

10.3. Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, kteří budou za Smluvní strany jednat 
ve věcech obchodních, technických a  ekonomických: 

 
a) Uživatel: 

Jméno: XXXXXXXXXX  

Adresa: Ministerstvo financí, Letenská 525/15, 118 10 Praha 1, 

E-mail: XXXXXXXXXX 

Datová schránka: xzeaauv 



 

 

 

b) Poskytovatel: 

Jméno: XXXXXXXXXX  

Adresa: XXXXXXXXXX  

E-mail XXXXXXXXXX  

Datová schránka: mcn5axd 
 

11. Závěrečná ustanovení 
11.1. Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může být 

v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách uživatele ve smyslu ZZVZ  
a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných právních předpisů, a to bez časového omezení. 
Uživatel  se zavazuje, že Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejní v 
registru smluv 

11.2. Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy 
obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této Smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 
11.4. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
11.5. Tuto Smlouvu je možné změnit nebo doplnit pouze uzavřením číslovaných písemných dodatků. 
11.6. V případě rozporu ustanovení této Smlouvy a jejích příloh (včetně VOP) mají vždy přednost ustanovení   

Smlouvy. 

11.7.  Součástí této Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Rozsah licence v průběhu pilotního provozu  
Příloha č. 2 – VOP poskytovatele verze 5/2022 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu  
 
 
 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 

     Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o. Česká republika – Ministerstvo financí 
     Ing. Jiří Holna                XXXXXXXXXX 
          jednatel                XXXXXXXXXX 
 
 
 Za finální znění k č.j. MF-31187/2022/70:   
 

http://epd.urad.mfcr.cz/epd/Paper.php?id=3761686


 

 

PŘÍLOHA č. 1 : Rozsah licence v průběhu pilotního provozu  
  

A. Specifikace obsahu a počtu licencí 
Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně následující 
databáze (moduly) Beck-online v uvedeném počtu osob: 

 
 

Modul Počet licencí (osob) 

Beck-online PRO 90 
Daňové právo 90 
Dokumenty EU 90 
Duševní vlastnictví 90 
Finanční právo 90 
Justiční a procesní právo PLUS 90 
Občanské právo PLUS 90 
Obchodní korporace PLUS 90 
Pracovní a sociální právo PLUS 90 
Soutěžní právo 90 
Správní a ústavní právo 90 
Správní právo - obce a kraje 90 
Správní právo - stavební právo 90 
Správní právo - zvláštní předpisy 90 
Trestní právo PLUS 90 

 

 

Užívající osoby jsou součástí společnosti uživatele viz bod 3.2. VOP. 

 

B. Předplatné období a odměna 
Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen „období“). 
První období se sjednává od 1. 1. 2023  do  31. 12. 2023. 
Odměna v průběhu pilotního provozu činí 399 300 Kč bez DPH (dále jen „odměna“). Uživatel se zavazuje 
zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHA č. 2 : VOP poskytovatele verze 5/2022 



 

 

 
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

UŽÍVÁNÍ ELEKTRONICKÝCH PRODUKTŮ 
(verze 5/2022, účinná od 1. 2. 2022) 

 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1. Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o., se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 24146978, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 182960 (dále jen „poskytovatel“) 
mimo jiné provozuje elektronické produkty, kterými se rozumí služby přístupné uživatelům prostřednictvím sítě 
internet, např. právní informační systém, interaktivní vzory dokumentů, software na řízení kanceláře (dále jen 
„elektronické produkty“). 
 
1.2. Elektronické produkty je možné užívat pouze na základě písemné smlouvy, uzavřené mezi poskytovatelem a 
uživatelem (dále jen „smlouva“ a „uživatel“). Poskytovatel a uživatel jsou dále též označováni jako „smluvní strany“. 
 
1.3. Práva a povinnosti mezi poskytovatelem a uživatelem v souvislosti s užíváním elektronických produktů se řídí 
smlouvou a těmito všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen „VOP“). 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
2.1. Poskytovatel na základě smlouvy poskytuje uživateli právo na přístup k vybranému elektronickému produktu 
(dále jen „licence“) a uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, a to vše v rozsahu a za podmínek 
stanovených smlouvou a těmito VOP. 
 
2.2. Uživatel je oprávněn k elektronickému produktu přistupovat výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 
zřizovaného uživateli poskytovatelem (dále jen „uživatelský účet“). 
 
2.3. Smlouva mezi poskytovatelem a uživatelem a veškeré její změny musí mít písemnou formu. Vylučuje se, že by 
ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem než písemně. To platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. 
 
3. ROZSAH A PODMÍNKY LICENCE 
3.1. Licence je udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově omezená na dobu trvání 
smlouvy. Užívací práva udělená poskytovatelem jsou omezena výhradně na uživatele a osoby, které jsou jeho 
součástí. 
 
3.2. Za součást uživatele se bez dalšího považují osoby uvedené v ustanovení § 11 a § 36 zákona č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, v platném znění, zapsané ve veřejném seznamu ČAK u uživatele, zaměstnanci a členové statutárních 
orgánů uživatele. 
 
3.3. Uživatel není oprávněn elektronické produkty či jakoukoliv jejich část (včetně jakékoliv databáze) rozmnožovat, 
rozšiřovat nebo jinak přenechat či umožnit jeho i dočasné užití třetí osobě. 
 
3.4. Pro případ sdílení přístupu s třetí spolupracující stranou, je uživatel povinen vyžádat si písemný souhlas 
poskytovatele a sdělit mu identifikační údaje spoluuživatele (jméno, IČO, email, telefon). V tomto případě si 
poskytovatel vyhrazuje právo na udělení souhlasu či nesouhlasu se sdílením přístupu. 
 
3.5. Uživatel je však oprávněn pořizovat kopie jednotlivých částí databází výlučně pro vlastní potřebu. Uživatel není 
oprávněn pořízené kopie obsahu jednotlivých databází dále rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, 
vystavovat či jinak dále uvádět na veřejnost. 
 
3.6. Licence se vztahuje rovněž na aktualizace elektronických produktů poskytnutých poskytovatelem po dobu 
trvání smlouvy. 
 
4. TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO PŘÍSTUP K ELEKTRONICKÝM PRODUKTŮM 



 

 

4.1. Technické podmínky pro využívání elektronických produktů jsou následující: 

 Internetové připojení a 

 Internetový prohlížeč Internet Explorer 8, Firefox 3, Chrome, Edge nebo jejich vyšší softwarová verze. 
Poskytovatel tyto technické podmínky nezajišťuje a ani nenese náklady na jejich zajištění. 
 
5. OCHRANA ELEKTRONICKÝCH PRODUKTŮ 
5.1. K uživatelskému účtu obdrží uživatel unikátní přihlašovací údaje, které je povinen zabezpečit proti ztrátě, 
odcizení a zneužití třetími osobami tak, aby nemohlo dojít k užití elektronických produktů třetí osobou. Hrozí-li 
zneužití uživatelského účtu třetí osobou, je uživatel povinen na to poskytovatele písemně upozornit. Poskytovatel 
je v takovém případě oprávněn přihlašovací údaje k uživatelskému účtu zablokovat a vystavit uživateli nové. 
 
5.2. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit heslo k uživatelskému přístupu zpravidla k výročnímu dni prodloužení 
předplatného nebo i dříve na základě vyžádání uživatele. Poskytovatel je povinen uživatele o této změně písemně 
informovat. 
 
5.3. Uživatel bere na vědomí, že elektronické produkty, tj. jak obsah databází, tak software je předmětem 
autorských práv poskytovatele a případně autorů jednotlivých obsahových částí databází a softwaru. Autorské 
právo je předmětem ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění a veřejnoprávní ochrany podle 
ustanovení § 270 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění a jeho porušení může být stíháno jak 
prostředky civilněprávními, tak prostředky trestněprávními. 
 
6. PODPORA 
6.1. Poskytovatel prostřednictvím telefonního poradenského servisu poskytuje podporu při řešení problémů nebo 
závad týkajících se práce s elektronickými produkty v pracovní dny vždy od 9:00 do 16:00 hod. na tel. čísle: 273 139 
222. Oznámení uživatelem lze učinit i elektronickou poštou na emailovou adresu: beck-online@beck.cz. V oznámení 
je zapotřebí stručně uvést přihlašovací údaje uživatele a v čem je spatřován příslušný problém či závada. Telefonní 
čísla či e-mailovou adresu je poskytovatel oprávněn jednostranně měnit oznámením na produktových 
internetových stránkách. 
 
7. ODPOVĚDNOST ZA DOSTUPNOST A OBSAH ELEKTRONICKÝCH PRDUKTŮ 
7.1. Poskytovatel nepřebírá jakoukoli odpovědnost vůči uživateli nebo třetím osobám za způsob využití obsahu 
elektronických produktů uživatelem. 
 
7.2. Poskytovatel odpovídá za to, že dostupnost elektronických produktů nebude nižší než 90 %, a to měřeno vždy 
za všechny pracovní dny v kalendářním měsíci od 8.00 do 20.00 hodin v místě připojení serveru poskytovatele k síti. 
Poskytovatel tak zejména neodpovídá za jakékoliv přerušení či výpadky připojení k síti internet poskytovaného 
třetími osobami. 
 
8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
8.1. Uživatel je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit, jestliže dostupnost elektronických produktů ve smyslu čl. 
7.2 VOP bude v každém ze třech po sobě jdoucích kalendářních měsíců nižší než 90 % nebo poskytovatel bude i 
přes písemné upozornění uživatele v minimálně čtrnáctidenním prodlení s plněním některé z podstatných 
povinností plynoucích ze smlouvy. 
 
8.2. V případě, kdy uživatel poruší svou povinnost vyplývající ze smlouvy, je poskytovatel oprávněn provést blokaci 
přihlašovacích údajů k uživatelskému účtu, a to do doby, po kterou bude uživatel porušovat svou povinnost nebo 
dokud neodstraní důsledky porušení své povinnosti. Takovým porušením se především rozumí prodlení s úhradou 
odměny ve smyslu čl. 2.1. VOP delší než 15 dní. 
 
8.3. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy s uživatelem odstoupit pokud (i) uživatel poruší svou povinnost dle čl. 3 
nebo 5 VOP nebo (ii) uživatel přes písemnou výzvu poskytovatele opakovaně poruší svou jinou povinnost vyplývající 
ze smlouvy nebo (iii) uživatel přes písemnou výzvu poskytovatele neodstraní důsledky porušení povinnosti uživatele 
vyplývající ze smlouvy. 



 

 

 
8.4. Odstoupení od smlouvy musí být písemné. Smlouva zaniká k okamžiku doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Uhradil-li uživatel poskytovateli odměnu za užívání elektronického produktu, která se časově 
vztahuje i k období po zániku smlouvy, pak mu bude tato část odměny vrácena, pokud dojde k odstoupení od 
smlouvy dle čl. 8.1 VOP. 
 
8.5. Uhradil-li uživatel poskytovateli odměnu za užívání elektronického produktu, která se časově vztahuje i k 
období po zániku smlouvy a dojde k odstoupení od smlouvy dle čl. 8.3. VOP, tato část odměny mu vrácena nebude 
a bude definována a po uživateli vyžadována náhrada škody. 
 
9. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, prohlašuje uživatel, že smlouvu uzavírá v souvislosti se svou 
podnikatelskou nebo profesní činností, či jinou činností vyplývající ze zákona. 
 
9.2. Poskytovatel je povinen uživatele písemně informovat o změně těchto VOP, a to vždy nejpozději 4 měsíce před 
uplynutím období, za které byla uhrazena odměna. Pokud uživatel uhradí odměnu i za další období, platí, že se 
změnou VOP souhlasí. 
 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
10.1. Smlouva a VOP se řídí právním řádem České republiky, a to zákonem č. 121/2000 Sb., a právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění a 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
 
10.2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení těchto VOP a/nebo smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních ujednání. Smluvní 
strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře 
zachovává ekonomický účel zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i 
pro případ smluvní mezery. 
 
10.3. Veškeré spory vyplývající ze smlouvy bude rozhodovat obecný soud určený dle obecně závazných předpisů 
stanovený dle místní příslušnosti sídla poskytovatele. 
 
10.4. V případě rozporu mezi VOP a smlouvou mají přednost ujednání obsažená ve smlouvě. 
 
10.5. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, určené pro uživatele mohou být zasílány v podobě elektronické zprávy 
na emailovou adresu uživatele, stejně tak uživatel může využít elektronické komunikace s poskytovatelem včetně 
případné výpovědi smlouvy. 
 
10.6. Uživatel je povinen písemně informovat poskytovatele o každé změně kontaktní adresy nebo jiných 
identifikačních údajů uživatele uvedených ve smlouvě. 
 
10.7. Jakákoliv změna smluvních podmínek musí být provedena výhradně na základě písemného dodatku ke 
smlouvě. 


